PAGE
2

ПРОТОКОЛ №4
Заседания Бюро
региональной  общественной организации

«Федерация планерного спорта Республики Татарстан»
г. Казань                                                                          27 июня 2009г
Председатель - Клюев Сергей Семенович
Секретарь - Максимова Анастасия Андреевна

Присутствовали:
Президент Федерации планерного спорта РТ Клюев С.С., Вице-президент Федерации планерного спорта РТ Хамидуллин Ф.И., Ответственный секретарь Федерации планерного спорта РТ Максимова А.А., член Бюро ФПлС РТ: Ласков В.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поданных заявлений о вступлении в члены ФПлС РТ

2. Информационное сообщение о прошедших в г.Новосибирск УТС сборной команды РФ и ЧР в открытом и стандартном классах планеров.

3. Обсуждение перспективных планов работы ФПлС РТ.

4. Разное.

1. Рассмотрение поданных заявлений о вступлении в члены ФПлС РТ.

Слушали:
Максимова А.А. озвучила фамилии спортсменов, от которых были получены заявления:

1. Максимова Анастасия Андреевна

2. Клюев Сергей Семенович

3. Хамидуллин Фарид Ильдарович

4. Сабитов Ринат Рафагатович

5. Сабирова Гузель Талгатовна

6. Бизенкова Ксения Михайловна

7. Касумов Евгений Владимирович

8. Кочкин Роман Владимирович
9. Ласков Владимир Анатольевич

10. Быстров Виталий Викторович

Постановили:
Утвердить все полученные заявления. Подавших заявления считать членами ФПлС РТ с момента оплаты вступительных и ежегодных членских взносов, в соответствии с уставом ФПлС РТ и ранее принятыми решениями Бюро ФПлС РТ.

Результат голосования: «за» единогласно.
2. Информационное сообщение о прошедших в г.Новосибирск УТС сборной команды РФ и ЧР в открытом и стандартном классах планеров.

Слушали:
Тренера сборных команд РФ и РТ по планерному спорту

Клюева С.С.:
Заслушано информационное сообщение о проведенных в мае-июне УТС сборной России по подготовке к Чемпионату Мира, а также о розыгрыше Чемпионата России  по планерному спорту в открытом и стандартном классе планеров. Отмечено, что в связи с объективными причинами (запрет на выполнение полетов вплоть до 28-го мая), а также плохими метеоусловиями удалось разыграть всего одно упражнение, в котором спортсмены сборной команды РТ Быстров В.В. и Максимова А.А. показали лучшие результаты в стандартном классе (1-е и 2-е место соответственно), а в открытом классе Клюев С.С.— 4-е место и командный результат – 1-место.

3. Обсуждение перспективных планов работы ФПлС РТ.
Слушали:
Клюев С.С. сделал доклад о планируемом участии спортсменов-планеристов РТ в мероприятиях 2009г. А именно планируется:

· участие Бизенковой К. и Кочкина Р. в Первенстве России среди юниоров в г.Новосибирск;

· участие членов сборной России Клюева С., Быстрова В. и Максимовой А., а также спортсмена ЦАК РТ Хамидуллина Ф. в международных учебно-тренировочных сборах  по обучению полетам в горной местности в Горном Алтае;

· участие Быстрова В. и Клюева С. в Чемпионате Европы в клубном классе в Литве.
4. Разное.

Слушали:
Клюев С.С. поднял вопрос о полной незаинтересованности части спортсменов-планеристов 3-го и последующих годов обучения в жизни клуба, а именно: спортсмены не появляются на аэродроме, а если и появляются, то не с целью участвовать в полетах, а с целью провести время и бесплатно отдохнуть «на природе», с почти бесплатным питанием. До сих пор не представлено предложений по восстановлению сожженной по вине спортсменов в прошлом году бани, хотя такое поручение дано еще полтора месяца назад члену Бюро ФПлС РТ Валиеву А.. Сам Валиев А. не подал заявления о принятии в члены ФПлС РТ, а также игнорирует заседания Бюро ФПлС РТ.
Хамидуллин Ф.И. сказал о том, что некоторые спортсмены ЦАК РТ ведут откровенно недружелюбную деятельность по отношению к ФПлС РТ и ЦАК РТ РОСТО, которая выражается в грубых и враждебных выпадах в адрес этих организаций, а также их членов, через электронные средства массовой информации.
Данным спортсменам предлагается пересмотреть методы выражения своего мнения.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Бюро объявлено закрытым. О дате следующего заседания Бюро будет сообщено дополнительно.
Председатель заседания Президиума

Клюев С.С.
Секретарь

Максимова А.А.